Bu bağlamda Âşıklık geleneği, sayıları yüzleri bulan ve kendi sanatlarını
icra etme gayreti içerisine giren pek çok halk şairi yetiştirmiştir. Develili Âşık Seyrânî de
bunlardan birisidir. Kayseri’nin Develi eski adıyla Everek ilçesinde 1215 (1800) yılında doğan Âşık
Seyrânî, halk şiirinin önde gelen şairlerindendir. Kaleme aldığı şiirleriyle bazen bir sevgiliyi veya
ona duyulan özlemi tasvir ederken bazen toplumda cereyan eden hukuksuz uygulamaları dile
getirmiştir. Seyrânî özellikle din ulularının manevî şahsiyetlerini yücelten manzumeler kaleme
almayı da ihmal etmemiştir.

In this context, the tradition of Minstrelsy
brought up hundreds of minstrels who attempted to produce a work of art on their own fields.
Develili Âşık Seyrânî is one of them. Âşık Seyrânî, who was born in Develi (formerly named as
Everek) district of Kayseri province in 1800 (H. 1215), is one of the leading figures in folk poetry. In
his poems, he sometimes described a beloved one or yearnings for her, and sometimes he reflected
the unlawfulness in the society. Seyrânî also wrote poems that particularly glorify the spiritual
personalities of famous religious figures.

İslâm dininin kutsallarına kayıtsız kalmayan şair, şiirlerinde -
özellikle aruz ölçüsünde- bu dinin kutsal kitabı olan Kur’ân-ı Kerîm’den sıkça
faydalanmıştır.

Âşık Seyrânî Kimdir?

Kayseri’nin Develi (Everek) ilçesinde doğan Seyrânî’nin doğum yılı her ne kadar
1215 (1800) olarak genel kabul görse de kaynaklar1 farklı bilgiler ileri sürmektedir.
Develili Kadir Özdamarlar ise Develi’deki Câmi‘-i Kebîr’de yer alan bir kitâbeden hareketle
onun 1180 (1766) veya 1184 (1770)’te doğmuş olabileceğini ifade etmektedir. Adı
Mehmed olan şairin annesi Emine Hatun, babası ise Oruza Câmi‘i imamı Cafer Efendi’dir.
İlk eğitimini babasından alan şair, ardından Halâsiye Medresesi’ne devam etmiştir.